MUNICÍPIO DE CHAVES

EDITAL N.º 143/2023

Nuno Vaz Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Chaves, torna público, que por

deliberação do órgão do Executivo Camarário, em sua reunião ordinária de 28 de setembro

de 2023, foi aprovada a informação técnica n.º 592/DPM/2023, de 2023/09/18,

consubstanciada na:

Atribuição do Topónimo “Rua Senhor dos Aflitos” ao arruamento na localidade de

Samaiões, Freguesia da Madalena e Samaiões, concelho de Chaves, conforme planta em

anexo ao presente edital.

Para constar e inteiro conhecimento de todos se publica o presente edital, que vai ser afixado

nos lugares do costume, publicado no sítio da internet e no boletim da autarquia local.

E eu, Cristina Maria Fernandes Rodrigues, Chefe da Unidade de Contratos e Expropriações,

do Município de Chaves, no uso de competências delegadas, por despacho da Chefe de

Divisão de Administração Geral, Dra. Carla Negreiro, de 25/10/2021, o subscrevi.

Chaves, 14 de novembro de 2023

O Presidente da Câmara Municipal,

Nuno Vaz